
AGJENDA
TRYEZË E RRUMBULLAKËT

_______________________________________________________________________________-

Ora: 10:00-13:00, Vendi: Kolegji “Tempulli”

Ora Aktiviteti
10:00-10:10 Hapja dhe mirëseardhja

-z. Muhamed Krasniqi, Kolegji i Shkencave të Aplikuara Teknike “Tempulli”
10:10-10:40 Veprimet e institucioneve dhe masat konkrete me qëllim të zvogëlimit të aksidenteve

të trafikut në rrugët e Kosovës

-Zyra e Kryeministrit
-Kolonel Sheremet Ahmeti, Policia e Kosovës
-Nënkolonel Afrim Veseli, Ministria për Forcën e Sigurisë së Kosovës
-z.Nehat Idrizi, Këshilli Gjygjësor i Kosovës

10:40-11:10 Vështirësitë në ofrimin e shërbimeve emergjente në rast të aksidenteve
rrugore dhe hekurudhore

-z.Latif Zeka, Brigada e Zjarrfikësve në Prishtinë
-z.Bujar Gashi, Qendra e Mjekësisë Urgjente
-z.Naim Çitaku, InfraKos

11:10-11:40 Roli i autoshkollave në aftësimin e mirëfilltë të shoferëve të rinj dhe ndikimi i mediave
në sensibilizimin e shoferëve për të eliminuar vdekjet  në rrugë si pasojë e aksidenteve

-z.Kolë Palokaj, Asociacioni Kosovar i Motorizimit “AMRKS”
-z.Njazi Kusari, Kolegji i Shkencave të Aplikuara Teknike “Tempulli”
-z.Blendi Parashumti, Forumi i Shofer Instruktorëve të Kosovë

11:40-12:00 Diskutim i hapur

12:00-13:00 Dreka


